

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/11538,Atrakcje-na-Placu-Wolnosci.html>
27.04.2024, 09:11

14.01.2017

Atrakcje na Placu Wolności

Prezentacje wojskowego sprzętu i uzbrojenia, pokazy wyszkolenia służb mundurowych oraz wiele innych atrakcji towarzyszyło spotkaniu pod hasłem „Bezpieczna Polska”, na które zaprosiła na kielecki Plac Wolności wojewoda Agata Wojtyszek.

Przedsięwzięcie zorganizowane zostało przez wojewodę - wraz z Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Kielcach oraz Dowództwem Garnizonu Kielce - z okazji przybycia sojusznicznych wojsk amerykańskich, które stacjonować będą w Polsce. - *2016 rok to rok bardzo dobry dla Polski i Polaków. To czas decyzji i wielkich wydarzeń, to szczyt NATO w Warszawie, który pokazał jedność, spójność i solidarność państw członkowskich. Dziś w całej Polsce witamy amerykańskich żołnierzy. Po raz pierwszy wojska sojusznicze przekroczyły Odrę, a ich obecność na terenie naszego kraju będzie miała realny wpływ na bezpieczeństwo polskich obywateli. Polska okazała się aktywnym i wiarygodnym sojusznikiem, jest nie tylko biorcą, ale i dawcą bezpieczeństwa* - mówiła Agata Wojtyszek. Kulminacyjnym punktem spotkania była, pokazana na specjalnie przygotowanym telebimie, transmisja z Żagania, gdzie premier Beata Szydło oficjalnie powitała żołnierzy III Pancernej Brygadowej Grupy Bojowej.

Na Placu Wolności można było z bliska zobaczyć nowoczesne wyposażenie Wojska Polskiego, porozmawiać z naszymi żołnierzami, poznać warunki ich służby. Atrakcją były czołg ciężki Leopard oraz transporter opancerzony Rosomak. Na przygotowanych stoiskach zaprezentowali się funkcjonariusze Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, Służby Celnej, Straży Ochrony Kolei, Służby Więziennej, Inspekcji Transportu Drogowego, Straży Miejskiej. Goście pikniku chętnie zapoznawali się z ciekawymi propozycjami m.in. Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii, kieleckich Strzelców czy starachowickich harcerzy. Imprezie towarzyszyły atrakcyjne pokazy mobilne oraz występy artystyczne. Wszyscy chętni mogli wesprzeć charytatywną zbiórkę pieniędzy Caritas Ordynariatu Polowego WP, z której dochód przeznaczony jest dla rodzin chrześcijańskich w Syrii.

Podczas kieleckiej imprezy nie zabrakło oczywiście zacnej wojskowej grochówki oraz gorącej herbaty.









[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)